CHIESA E STRADA DI S. SOFIA 

15.12.1477 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Coram nobis constitutis ven. viro presbitero Andrea de Ysapo de 
Neap. cappellano et procuratore sive extauritario ut dixit ven. cappelle seu extaurite S. Crucis platee 
Montanee huius civitatis Neap. ... habens, tenens et possidens nomine dicte extaurite legitime ... quandam 
terram ... sitam et positam in dicta villa Miani in loco u. d. ad Sessano i. bona maioris ecclesie neapolitane, i. 
bona reddituaria seu censuaria ven. ecclesie S. Sophie regionis platee Capuane civitatis Neap. ... 
(Romano, Napoli ..., 1994 p.169).* 

31.12.1477 - Die ultimo mensis decembris XI ind. ... Constitutis in nostram presentiam Francisco Ferrario 
et abbate Carulo Ferrario ... ex una parte et Augustino Ferrario ... eorum nepote ... et pro parte Minici 
Ferrarii eius fratris ... ex parte altera prefate partes ... possidere infrascripta bona stabilia ... pro communi et 
indiviso vid. imprimis quasdam domos in pluribus et diversis membris consistentes sitas et positas in civitate 
Neap. in platea S. Sophie regionis platee Capuane civitatis Neap. quas ad presens habitat dictus abbas 
Carolus i. bona heredum quondam domini Iohannis Gagllyardi, i. bona Macthie (...), i. viam publicam et 
vicinalem et alios confines ... item quandam terram ... sitam et positam ... pertin. dicte ville (Casoria) i. bona 
ecclesie Ss. Apostolorum de Neap. ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.201).* 

1560 - Santa Sofia è una cappella sita al capo dela Strada de’ Ferrari di Capuana, quando si camina nela 
Strada di Santo Giovanne a Carbonara. È rettore nel presente lo reverendo abbate Giovan Matteo Panzullo 
canonico napolitano, ne have d’intrata circa ducati dudici, ci teneva uno prete per la celebratione dela messa 
li dì festivi. Di novo sono usciti certi huomini virtuosi et haveno pigliata detta cappella facendovi una 
confrateria, augmentandola con loro elemosine, anchora uscendo vestiti battenti a sepelire li morti poveri per 
amor di Christo; sperando che di continuo farranno augmento sì come sempre fu solito dele cose pie di 
questa città, che sono de continuo caminate avante per la mercé d’Iddio (De Stefano, Descrittione ..., 1560 
p.29).* 

16.10.1592 - 1592 a 16 d’ottobre venerdi f. 1396 Al m.co sebastiano di cordua d. sei tt. 3.13 E per lui a m.ro 
Gio: marco d’angrisano fabricatore dissero celi paga a complimento di tutta l’opera ha fatta nele case deli 
ss.ri Crispani in s.ta sofia in accomodare astrachi in fare correturo, et altre opere, a lui cont.i d. 6.3.13 
(ASBN, Banco AGP, g.m. 13; Pinto, Ricerca 2015).*